

Berlin

Thema: Berlin

Cele:

- położenie Berlina
- historia miasta
- charakterystyczne zabytki

Berlin leży w północno – wschodniej części Niemiec, około 70 km na zachód od granicy z Polską. Jest **największym miastem** Niemiec. Przez miasto przepływa rzeka Szprewa, znajduje się tu także dużo naturalnych zbiorników wodnych (przede wszystkim jezior), liczne parki i tereny zielone.

Berlin jest światowym miastem o bogatej historii. Zostało ono założone w XIII wieku, a w XV wieku zostało rezydencją margrabiów Brandenburskich. Rozwój światowego miasta rozpoczął się w roku 1871, gdy Berlin został stolicą Rzeszy Niemieckiej. Po wywołanej przez Hitlera II wojnie światowej miasto było w dużym stopniu zniszczone. W sierpniu 1961 roku wybudowany został przebiegający przez środek miasta **Mur Berliński** o długości 162 km i wysokości 3,6m , który oddzielał Berlin Zachodni od Berlina Wschodniego i NRD. Dopiero po obaleniu rządu w roku 1989, mur został całkowicie obalony. 22 grudnia zostało otwarte przejście pod **Bramą Brandenburską**. W nocy z 2 na 3 października 1990 miało tu miejsce wielkie święto ludowe z powodu **ponownego zjednoczenia Niemiec**.

Berlin jest **miastem – państwem**, jednym z 16 krajów związkowych Republiki Federalnej. Po upadku muru w listopadzie 1989, w 1991 roku został oficjalnie stolicą państwa, zastępując w tej roli Bonn, pełniące do tej pory (od 1949) funkcję prowizorycznej stolicy.

Cała powierzchnia Berlina wynosi 880 km². Miasto liczy prawie 4 miliony mieszkańców i jest największe w kraju.

Berlin jest miastem atrakcyjnym i pełnym życia, z wieloma zabytkami. Wśród nich wymienić należy **Pałac Charlottenburg** (najwspanialszy przykład barokowej sztuki budowlanej w Berlinie i równocześnie największy i najpiękniejszy z wszystkich pałaców berlińskich), **gmach Reichstagu** (siedziba parlamentu, zbudowana w stylu włoskiego renesansu), **berliński ratusz** (z powodu czerwonych palonych cegieł, z których jest zbudowany, wzniesiony jako trzykondygnacyjna renesansowa budowla z wieżą o wysokości 74 m) oraz **kościół Marii Panny** (najstarszy zachowany kościół berliński).